SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

1º CONVOCAÇÃO DE MATRÍCULA DO EDITAL PROEN/IFAP Nº 005, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2019, PARA
INGRESSO NOS CURSOS SUPERIORES DO IFAP ATRAVÉS DA LISTA DE ESPERA DO SISTEMA DE SELEÇÃO

UNIFICADA (SISU) 1º EDIÇÃO 2019.

A Pró-Reitoria de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá, no uso de suas atribuições legais,  torna público a
Convocação para Matrícula de candidatos que manifestaram interesse à vaga durante a 1º Chamada Pública para o curso Superior de Licenciatura
em Física,  campus Macapá,  regido pelo Edital nº 005/2019, corrigido pela Retificação nº 02, para Ingresso nos cursos Superiores do Ifap através da
Lista de Espera do Sistema De Seleção Unificada (SISU) 1º Edição 2019.

1. DA MATRÍCULA
O candidato “convocado para matrícula” deverá comparecer na Seção de Gerenciamento de Registro Escolar e Acadêmico – SERESC do  campus
Macapá, no dia 20 de fevereiro de 2019 para a efetivação da matrícula no horário de 8h30m às 11h30m e de 14h30m às 17h30m.

Os candidatos listados na situação de “cadastro de reserva”, deverão aguardar convocação, caso venha surgir vaga.

MODALI
DADE

CLASSIFIC
AÇÃO

INSCRIÇÃO ENEM NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

A0 2 181033462126 NATA LEMOS PAIM CONVOCADO PARA MATRÍCULA

A0 4 181038916605 ALESSANDRO CRUZ NETO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

A0 5 181020679757 PATRICIA MENDES DOS SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

A0 8 181049607375 MICHAEL DO ROSARIO GUIMARAES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

A0 10 181056570318 THIAGO PENA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

A0 11 181017664606 MATHEUS SILVA SANTOS CONVOCADO PARA MATRÍCULA

A0 13 181036153235 LUCAS DA SILVA BEZERRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

A0 18 181038593909 CAIO TULIO DAS NEVES FURTADO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

A0 20 181003437421 MIGUEL ANTONIO CASSIANO MEIRELES DE CASTRO SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

A0 21 181039602691 DIORGE WELLINGTON PEDROSO PINHEIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

A0 23 181032646315 FERNANDO PINHEIRO RODRIGUES CADASTRO DE RESERVA

A0 24 181022660276 ISAQUE DA SILVA DE SOUZA CADASTRO DE RESERVA

A0 34 181029523758 ANTONIO JAISON RODRIGUES GARCIA CADASTRO DE RESERVA

A0 35 181022389017 HIAM NEVES NOGUEIRA CADASTRO DE RESERVA

A0 52 181008313676 ELISSA MARLLY SILVA COSTA CADASTRO DE RESERVA

A0 60 181043432572 ELIEL GOMES DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

A0 66 181010139457 TIAGO DA SILVA GOMES CADASTRO DE RESERVA

A0 84 181021745342 YASMIN SOUZA GARCIA CADASTRO DE RESERVA

A0 85 181004084891 MARIA DA NATIVIDADE DE FREITAS DE OLIVEIRA CADASTRO DE RESERVA

A0 86 181049338070 YAN PETHERSON DE OLIVEIRA FEITOSA CADASTRO DE RESERVA

A0 107 181001472743 LUCIVAL DA SILVA SANTOS NETO CADASTRO DE RESERVA

L1 2 181044004263 LUCIANO MORAES DE OLIVEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

L1 5 181058436393 DINAELE FREITAS DE ALMEIDA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

L1 6 181026588408 THIERRY EREDI OLIVEIRA RODRIGUES CADASTRO DE RESERVA

L1 7 181014740664 JOAO ENILTON PINTO DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

L3 1 181057610725 JAMILY CARDOSO CARNEIRO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

L3 5 181054696156 MARCOS VILHENA BARBOSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

L3 6 181030187775 ENOS SILVA DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

L3 9 181034674257 ANDREW OLIVEIRA DA SILVA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

L3 18 181016678318 MILTON SILVA DO NASCIMENTO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

L3 21 181019275880 ERICKA MILENA NASCIMENTO DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

L3 33 181061433460 WANDERSON BARBOZA GARCES CADASTRO DE RESERVA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

L3 35 181034657682 RICKELME LIMA DOS SANTOS CADASTRO DE RESERVA

L3 36 181020412159 HENRICK CRISTIAN NASCIMENTO DA SILVA CADASTRO DE RESERVA

L3 38 181001953965 THALIA DIAS DA CUNHA CADASTRO DE RESERVA

L5 3 181010727913 GUILHERME DA SILVA BEZERRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

L5 5 181008832162 KAREN PAIVA FERREIRA CADASTRO DE RESERVA

L5 6 181002582375 MAIRA DA SILVA ROCHA CADASTRO DE RESERVA

L7 1 181050854114 NILTON PEREIRA DE LEAO CONVOCADO PARA MATRÍCULA

L7 3 181021663404 TAYLOR CARDOSO VIDEIRA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

L7 5 181038183727 RAILANE PASTANA DE SOUSA CONVOCADO PARA MATRÍCULA

L7 6 181040288266 MARIANI CATARINO GONCALVES CONVOCADO PARA MATRÍCULA

L7 9 181007153339 JOAO VITOR DOS SANTOS RODRIGUES CADASTRO DE RESERVA

L7 10 181049788720 VANDERLEI RODRIGUES CAVALCANTE CADASTRO DE RESERVA

L7 15 181040667626 RAMYSON PAIXAO RIBEIRO CADASTRO DE RESERVA

L7 20 181003986914 GLEIDSON DELRICK VERA CRUZ CHAVES CADASTRO DE RESERVA

L7 23 181020415848 HERBERT ONEY COSTA PEDRADA CADASTRO DE RESERVA

L7 30 181009061696 MARTA REGINA GOMES BARRETO CADASTRO DE RESERVA
OBS.1: Vagas remanejados entre as modalidades de concorrência conforme dispõe a Portaria Normativa nº 18, de 11 de outubro de 2012, alterada pela Portaria Normativa nº 9, de 5 de maio de 2017.

Macapá 18/02/2019
Romaro Antonio Silva
Pro-Reitor de Ensino

*Original assinada disponível na PROEN